Bazı taşra dergileri merkez basınını etkilemek şöyle dursun,
onlara önderlik ederek, sanat ve düşünce devrimi yapmışlardır.
Türkçecilik çığırı, Tanzimat sonrası aydınımızın en önemli meselesidir.
Konunun ilk dillendirilişi İstanbul basınında olmakla birlikte, bunu
kendisinin varlık sebebi haline getiren9., İzmir basınından İzmir (ilk sayı:
21 Mart 1293/2 Nisan 1877), Hizmet (ilk sayı: 13 Kasım 1886) ve
Âhenk (ilk sayı: 21 Şubat 1895) gazeteleridir10.

Türkçenin istiklâli davasını daha sonra Üsküp’te Yıldız (28 Şubat
909-6 Mart 1910) omuzlamıştır. Bilindiği gibi bu fikrin tohumu;
aydınımızın kabaran yüreğine II. Meşrutiyet sonrasında, Selanik’teki
Genç Kalemler’le ekilmiştir.